UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 96/PGDĐT

V/v tham gia Cuộc thi “Vẽ tranh của thiếu

niên, nhi đồng về Chiến thắng Điện Biên

Phủ và hình ảnh Điện Biên Phủ hôm nay”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 11 tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH, TH&THCS và THCS trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 564/SGDĐT-GDPT ngày 05/3/2024 của Sở

GD&ĐT tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tham gia Cuộc thi “Vẽ tranh của thiếu niên,

nhi đồng về Chiến thắng Điện Biên Phủ và hình ảnh Điện Biên Phủ hôm nay” (các

văn bản đính kèm);

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai các nội dung sau:

1. Tuyên truyền nâng cao nhận thức cho thiếu niên, nhi đồng về ý nghĩa

của chiến thắng Điện Biên Phủ đối với lịch sử đấu tranh giải phóng dân tộc của

nhân dân Việt Nam; giáo dục truyền thống yêu nước, tinh thần tự hào dân tộc,

lòng biết ơn biết ơn đối với các anh hùng, liệt sỹ đã hy sinh vì sự nghiệp giải

phóng dân tộc. Qua đó, giáo dục học sinh ý thức rèn luyện, phấn đấu học tập,

góp phần xây dựng quê hương, đất nước.

2. Phổ biến Thể lệ Cuộc thi đến tận giáo viên và học sinh điều kiện thuận

lợi để học sinh tham gia dự thi đạt kết quả.

(Kèm theo Quyết định số 670/QĐ-BGDĐT ngày 29/2/2024 của Bộ

GD&ĐT về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi “Vẽ tranh của thiếu niên, nhi đồng về

Chiến thắng Điện Biên Phủ và hình ảnh Điện Biên Phủ hôm nay”)

3. Báo cáo kết quả tham gia về Phòng GD&ĐT (qua Bộ phận HĐNG;

email: khuongln.pdien@hue.edu.vn) trước ngày 01/6/2024 để tổng hợp báo cáo

các cấp theo quy định.

Nhận được Công văn này đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-  Sở GD&ĐT (để B/C);

- Website Ngành (phổ biến);

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương

mailto:khuongln.pdien@hue.edu.vn

		2024-03-11T11:01:57+0700